

<u>Einwilligung in die Speicherung von personenbezogenen Daten zur Abwicklung der Erste-Hilfe-</u> <u>Kurse über die AGNF sowie die Freischaltung der ausbildenden Lehrkräfte</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Bayerische Realschulnetz (BRN) ermöglicht in einem passwortgeschützten Bereich, der nur für Schulleitungen zugänglich ist, die Abwicklung der Erste-Hilfe-Kurse über die AGNF sowie die Freischaltung der ausbildenden Lehrkräfte

Dafür ist die Speicherung folgender personenbezogener Daten notwendig:

Name, Namensbestandteile, Vorname(n), Amtsbezeichnung, Qualifikationsnachweise für die Lehrberechtigung EH

Die Eingabe und der Abruf der Daten erfolgen ausschließlich im passwortgeschützten BRN-InternBereich durch die Schulleitung sowie die AGNF. Die Daten werden nur für den Zweck der Abwicklung der Erste-Hilfe-Kurse über die AGNF sowie die Lehrberechtigungen EH verwendet und 2 Jahre nach Erlöschen der Lehrberechtigung gelöscht. Diese Einwilligungserklärung schließt keine Zustimmung zur Veröffentlichung der Daten an anderer Stelle ein. Für die Datenspeicherung möchten wir im Folgenden Ihre Einwilligung einholen.

RSD Michael Schmidt, Projektleiter BRN

Name, Vorname und ggf. Amtsbezeichnung

Hiermit willige ich die Speicherung folgender personenbezogener Daten im World Wide Web (Internet) unter der Internetpräsenz des Bayerischen Realschulnetzes (BRN) www.realschule.bayern.de Zweck der Abwicklung der Erste-Hilfe-Kurse über die AGNF sowie die Lehrberechtigungen EH ein:

Name, Namensbestandteile, Vorname(n), Amtsbezeichnung, Qualifikationsnachweise für die Lehrberechtigung EH

Die Veröffentlichung von Daten an anderer Stelle ist von dieser Einwilligung nicht umfasst.

Die Einwilligung ist jederzeit schriftlich bei der Schulleitung widerruflich.

Die Einwilligung ist freiwillig. Aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung entstehen keine Nachteile.

München, 2311.27 [Ort, Datum]

[Unterschrift]

Hinweis: Diese Erklärung verbleibt bei der Schulleitung der jeweiligen Schule. Die Schulleitung bestätigt durch das Eintragen der Daten in BRN-Intern und das Ankreuzen bei "DS" ("Datenschutz") dort, dass die Zustimmung vorliegt.